
 

 

                      

Z Á P I S 

 

z 2. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 06. 03. 2013 
  

 

Dne 06. 03. 2013 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, zasedací místnost 3. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.00 hodin 

Přítomni: Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula, Mgr. Jana Petříková, 

JUDr. Radan Večerka, Mgr. Vladimír Hůrka  

Omluveni: Věra Bartůňková 

Neomluveni:  /  

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

  

  

             

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu č. 1 / 2013  

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 16. 01. 2013 

4. Kulatý stůl k přípravě Strategie vzdělávání 2020, Karlovy Vary, březen 2013  

5. Nejlepší učitel MŠ a ZŠ, nejlepší žák – ocenění úspěšným 

6. Předběžné informace o zápisu žáků do ZŠ – kapacita škol 

7. Informace o jednání představitelů vedení města s řediteli škol   

8. Různé, diskuze 

9. Návrh usnesení 

10. Závěr 

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová.  

 

 

1. Schválení programu 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 



 

 

2.  Schválení zápisu č. 1 / 2013 

Zápis č. 1 / 2013 ze dne 16. 01. 2013  byl schválen. 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula,  

Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Jana Petříková, JUDr. Radan Večerka 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 16. 01. 2013 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise dne 16. 01. 2013 – nebyly uloženy úkoly 

ani usnesení. 

 

4. Kulatý stůl k přípravě Strategie vzdělávání 2020, Karlovy Vary, březen 2013 

 

Předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová informovala komisi o jednání, které se uskutečnilo dne 

5. března 2013 na Krajském úřadě Karlovarského kraje. Na této schůzce byla představena strategie 

vzdělávání, která však proběhla pouze v obecné rovině a byla nekonkrétní. Jednání bylo vedeno na 

úrovni dvou regionů – Plzeňského a Karlovarského. Strategie je zveřejněna na webových stránkách a 

je možné k ní psát připomínky. 

 

5. Nejlepší učitel MŠ a ZŠ, nejlepší žák – ocenění úspěšným 

 

Vzhledem k příznivému ohlasu z  ocenění pedagogických pracovníků v roce 2012 bylo dohodnuto, že 

rovněž v letošním roce budou oceněni nejlepší učitelé MŠ a ZŠ a navíc nejlepší žák. Slavnostní 

předání proběhne v červnu 2013 dopoledne. Místo a termín bude upřesněno. Bylo zvažováno 

Karlovarské městské divadlo nebo Lidový dům ve Staré Roli. Ředitelé podají návrhy na ocenění 

jednoho pedagogického pracovníka z každého zařízení a jednoho žáka z prvního stupně a jednoho 

žáka z druhého stupně. 

 

Komise ŠVD ukládá svému členovi Zdeňku Slábovi ve spolupráci s vedoucím odboru Ing. Bc. 

Františkem Škarydem zabývat se přípravou ocenění nejlepších učitelů a žáků v zařízeních zřizovaných 

Statutárním městem Karlovy Vary. 

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula,  

Mgr. Vladimír Hůrka, JUDr. Radan Večerka, Mgr. Jana Petříková 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6.  Předběžné informace o zápisu žáků do ZŠ – kapacita škol 

 

Paní předsedkyni komise Mgr. Janischové byla tajemnicí komise předána tabulka o počtu zapsaných 

dětí k povinné školní docházce pro školní rok 2013/2014 dle jednotlivých škol. Jelikož jsou údaje 

z doby, kdy nadále probíhal zápis na jednotlivých zařízeních, čísla jsou pouze orientační. 



 

 

Komise ŠVD ukládá tajemnici komise Heleně Volkové zpracovat do příštího jednání komise počty 

zapsaných dětí dle výkazu o zahájení povinné školní docházky v základní škole podle stavu 

k 28.2.2013. 

  

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula,  

Mgr. Vladimír Hůrka, JUDr. Radan Večerka, Mgr. Jana Petříková 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7. Informace o jednání představitelů vedení města s řediteli škol 

 

Předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová informovala komisi o setkání ředitelů škol, vedení města a 

zástupců komise pro transparentní samosprávu. Setkání se týkalo úprav Zásad pro zadávání veřejných 

zakázek Statutárním městem Karlovy Vary. Bylo konstatováno, že jednání bylo pro ředitele škol 

přínosné, v připravované úpravě Zásad pro zadávání veřejných zakázek byly zohledněny některé 

skutečnosti a připomínky  ředitelů škol. 

 

 

8. Různé, diskuze 

 Proběhla diskuze k zadávání, vyhlašování a přidělování dotací pro oblast školství;  

 Mgr. Hana Janischová poděkovala Zdeňku Slábovi za prezentaci školství v Radničních listech; 

 Komise byla informována, že v letošním roce letní aktivity dětí bude zajišťovat DDM. 

 

 

 

 

Termín příštího jednání komise bude dne 15. 05. 2013 od 15.00 hodin v budově Magistrátu 

města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost v 1. patře.  

 

 

Dne: 08. 03. 2013 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    ____________________ 

                        

         

         ____________________ 

   Mgr. Hana Janischová 

    předsedkyně komise 


